



Travel Guard Business Travel Insurance

POLIS

Polisnummer :	60.18.7816
Reden van afgifte :	Wijziging verzekerde bedragen
Intermediair :	IAK VERZEKERINGEN B.V.
Adres :	POSTBUS 90165 5600 RV EINDHOVEN
Verzekeringnemer :	TECHNISCHE UNIVERSITEIT EINDHOVEN EN/OF DE GELIEERDE RECHTSPERSONEN
Adres :	GROENE LOPER 5 5612 AE EINDHOVEN
Gelieerde onderneming :	
Verzekerde(n)	Alle personen die in opdracht van verzekeringnemer zakenreizen naar het buitenland maken.
Ingangsdatum :	1 januari 2018 te 0:00u
Contractsvervaldatum :	1 januari 2019 te 0:00u
Wijzigingsdatum :	1 januari 2018 te 0:00u
Contractsduur :	12 maanden stilzwijgend doorlopend, tenzij conform de algemene voorwaarden schriftelijk opgezegd
Jaarpremie :	43.131,18 EUR (exclusief assurantebelasting)
Algemene Voorwaarden :	Travel Guard Zakelijke Reisverzekering (versie 2010-01)

Verzekerde rubrieken en bedragen (per verzekerde)

3. Persoonlijke Ongevallen

3.1. Overlijden:

Alle andere verzekerde medewerkers	125.000,00 EUR
Studenten	50.000,00 EUR

3.2. Blijvende Invaliditeit:	
Alle andere verzekerde medewerkers	125.000,00 EUR
Studenten	100.000,00 EUR
3.4. Aanvullende dekkingen:	
3.4.1. Paraplegia	25.000,00 EUR
3.4.1. Quadriplegia	50.000,00 EUR
3.4.2. Kinderen	5.000,00 EUR
3.4.3. Omscholingskosten	10.000,00 EUR
3.4.4. Vervangingskosten	10.000,00 EUR
3.4.5. Ziekenhuisopname per opnamedag, max. 365 dagen	50,00 EUR
3.4.6. Coma per opnamedag, max. 365 dagen	50,00 EUR
3.4.7. Cosmetische chirurgie	5.000,00 EUR
3.4.8. Psychologische ondersteuning	5.000,00 EUR
3.4.9. Persoonlijke bezittingen	5.000,00 EUR
3.4.10. Begrafeniskosten	7.500,00 EUR
3.4.11. Whiplash, % van het verzekerde bedrag	tot 8%
3.4.12. Veiligheidsgordel	5.000,00 EUR
3.4.13. Levensredder	25.000,00 EUR
3.4.14. Huisaanpassing	5.000,00 EUR
3.4.15. Partner/Kind	25.000,00 EUR
3.4.16. Littekens	5 of 10%
3.4.17. Vermissing	
4. Medische kosten en Hulpverlening	
4.1 Medische kosten	
4.1.1. Buitenland	gemaakte kosten
4.1.2. Medische kosten in land van woonplaats	tot 25.000,00 EUR
4.2 Medische hulpverlening	
4.2.1. Rechtstreekse betaling van medische kosten	
4.2.2. Medisch (door)verwijzing	
4.2.3. Medisch transport	gemaakte kosten
4.2.4. Toezicht op klinische toestand	
4.2.5. Sturen van een arts	
4.2.6. Opsturen van medicatie	kosten verzending
4.2.7. Repatriëring naar woonplaats/ziekenhuis	gemaakte kosten
4.2.8. Accommodatie	gemaakte kosten
4.2.9. Overkomst familielid	gemaakte kosten
4.2.10. Opsporing en redding	tot 25.000,00 EUR
4.2.11. Repatriëring van het stoffelijk overschot	gemaakte kosten
4.2.12. Begrafeniskosten	tot 7.500,00 EUR
5. Reis Hulpverlening	
5.1.1. Vervroegde terugkeer	gemaakte kosten
5.1.2. Berichten communicatiedienst	
5.1.3. Reisadvies	

5.1.4. (Door)verwijzing	
5.1.5. Verloren reisdocumenten of bagage	
5.1.6. Voorschot contant geld	
5.1.7. Onvoorzien oponthoud	
6. Reisannulering en -Onderbreking tot 10.000,00 EUR	Niet van toepassing
7. Persoonlijke bezittingen en zakelijke uitrusting	
7.1.1. Verlies, diefstal en beschadiging	tot 5.000,00 EUR
7.1.2. Vertraging persoonlijk bezit meer dan 4 uur	tot 1.500,00 EUR
7.1.3. Verlies, beschadiging of diefstal reis- en identiteitsdocumenten	tot 2.500,00 EUR
7.1.4. Geld en geldwaarden	tot 250,00 EUR
8. Persoonlijke aansprakelijkheid	
8.1. Lichamelijke en materiele schade (per polis en per verzekeringsjaar)	tot 5.000.000,00 EUR
9. Rechtsbijstand	
9.1.1. Rechtsbijstand	tot 25.000,00 EUR
9.1.2. Hechtenis	tot 5.000,00 EUR
9.1.3. Borgsom	tot 50.000,00 EUR
10. Ontvoering, kaping en gijzeling	Niet van toepassing
11. Politieke evacuatie en Crisisbescherming	Niet van toepassing

Limieten

CUMULATIE-LIMIET (conform Artikel 1.32):

- in geval van gebruik van elk luchtvaartuig: 30.000.000,00 EUR
 - in alle andere gevallen: 50.000.000,00 EUR
-

Afwijkingen op de Algemene Voorwaarden

- Clausule dekking Annulering en Reisonderbreking:

Omschrijving van de dekking

Recht op vergoeding van de hierna omschreven kosten bestaat voor zover het ontstaan van deze kosten het gevolg is van een gedekte gebeurtenis.

Annuleringskosten

Dit zijn de door de verzekerde (n) verschuldigde kosten wegens annulering van een voorgenomen reisovereenkomst en/of het daarmee verband houdende huurarrangement, voor zover deze kosten bestaan uit:

- reeds gedane betalingen;
- de nog te verrichten betalingen op grond van de verplichtingen uit de betreffende overeenkomst(en);
- eventuele overboekingskosten.

Kosten vanwege voortijdige beëindiging van de reis

Dit zijn de kosten, uitgedrukt in de dagprijs zoals omschreven in artikel Schade, wanneer vanwege voortijdige beëindiging van de reis niet het volle profijt van de betaalde kosten uit hoofde van de aangegane reis- en/of huurovereenkomst is genoten. Van een voortijdige beëindiging is sprake bij een aangevangen terugkeer op een moment dat ten minste 8 uur vóór de aanvankelijke vertrektijd is gelegen.

Kosten vanwege vertrekvertraging

Dit zijn de kosten vanwege een later vertrek tengevolge van een Gedekte Gebeurtenis. Bij vertrek van één of meer dagen later wordt de dagprijs vergoed.

Kosten vanwege aankomstvertraging

Dit zijn de kosten, berekent op basis van de dagprijs zoals omschreven in artikel Schade, wanneer er sprake is van te late aankomst op de reisbestemming als gevolg van:

- vertraging in vervoer per trein, bus, boot of vliegtuig, ongeacht de oorzaak van de vertraging;
- vertraging bij vervoer met een eigen vervoermiddel.

Bij een reisbestemming binnen Europa blijft een vertraging die minder is dan 8 uren buiten beschouwing. Bij een reisbestemming buiten Europa moet sprake zijn van minstens 8 uren vertraging.

Gedekte gebeurtenissen

Als gedekte gebeurtenis geldt:

- a. overlijden, ernstige ziekte of ernstig ongevalletsel van een verzekerde(n);
 - b. overlijden, ernstige ziekte of ernstig ongevalletsel van familieleden van een verzekerde in de eerste of tweede graad of huisgenoten van verzekerde;
 - c. het op medisch advies niet kunnen ondergaan van een vaccinatie die verplicht is voor het verblijf in een tot de reisbestemming behorend land, voor zover de verzekerde van de medisch bezwaren tegen inenting geen voorkennis droeg;
 - d. een ernstige beschadiging van het vakantieverblijf, dat de voorgenomen huisvesting aldaar, of tijdelijk elders in de directe omgeving en onder vergelijkbare omstandigheden, niet mogelijk is;
 - e. een dusdanige ernstige beschadiging van eigendommen van een verzekerde of een dusdanige noodtoestand (door een schadegebeurtenis) bij een bedrijf waar die verzekerde werkzaam is, dat diens aanwezigheid in Nederland dringend is gewenst;
 - f. het onverwacht toegewezen krijgen van een huurwoning in de periode ingaande 30 dagen voor aanvang van de reis tot de laatste dag daarvan, mits het gaat om de huurwoning van een meereizende verzekerde;
 - g. het ontstaan van onvrijwillige werkloosheid van een verzekerde tengevolge van een gehele of gedeeltelijke sluiting van het bedrijf waar de verzekerde werkzaam is;
 - h. het onvoorzien uitvallen, binnen 7 dagen voor de aanvang van de reis, van het voor de reis te gebruiken motorrijtuig van een verzekerde -mits het motorrijtuig in redelijke staat van onderhoud verkeert en niet ouder is dan 8 jaar- en redelijkerwijs niet tijdig voor (nood-)reparatie of vervanging kan worden zorggedragen;
 - i. het onvoorzien uitvallen tijdens de reis van het door verzekerde voor de reis te gebruiken motorrijtuig -mits het motorrijtuig in redelijke staat van onderhoud verkeert en niet ouder is dan 8 jaar- en redelijkerwijs niet binnen 3 x 24 uur voor (nood-)reparatie kan worden zorggedragen;
 - j. het onverwacht niet verkrijgen van een noodzakelijk visum dan wel een onverwachte intrekking daarvan door de daartoe bevoegde autoriteiten;
 - k. zwangerschap van verzekerde of partner;
 - l. medisch noodzakelijke ingreep die verzekerde, zijn partner of bij een inwonend kind onverwacht kan ondergaan;
 - m. overlijden, ernstige ziekte of ernstig ongevalletsel van in het buitenland woonachtige personen, waardoor het voorgenomen logies van verzekerde bij deze personen niet mogelijk is;
 - n. werkloosheid van verzekerde na een vast dienstverband, als gevolg van onvrijwillig ontslag;
 - o. definitieve ontwrichting van het huwelijk van verzekerde, waarvoor een echtscheidingsprocedure in gang is gezet. Met definitieve ontwrichting van het huwelijk wordt gelijkgesteld het ontbinden van een notarieel vastgelegd samenlevingscontract;
 - p. ziekte of ongevalletsel van een familielid in 1e graad, die daardoor dringend zorg nodig heeft van verzekerde en niemand anders dan verzekerde deze zorg kan verlenen;
 - q. verlies of diefstal van voor de reis noodzakelijke reisdocumenten van verzekerde op de dag van vertrek.
- Verzekerde is verplicht hiervan binnen redelijke tijd aangifte te doen bij de politie en het bewijs te overleggen.

In alle gevallen genoemd onder sub h. en i. kan de verzekerde in plaats van de in artikel 3.8.1 genoemde kosten vergoed krijgen, tot maximaal de verzekerde som, de kosten van huur van een gelijkwaardig vervangend motorrijtuig voor de resterende termijn van de reisduur.

Uitsluitingen

Er bestaat geen recht op vergoeding indien:

1. bij aanvang van de reis zodanige omstandigheden bekend of aanwezig waren dat het maken van kosten

noodzakelijkerwijs te verwachten viel;

2.de schade veroorzaakt is door of ontstaan is uit molest;

3.de schade veroorzaakt is door of verband houdt met atoomkernreacties, onverschillig hoe en waar de reactie is ontstaan, anders dan bij een op een verzekerde toegepaste medische behandeling;

4.enige uit deze voorwaarden voortvloeiende verplichting door een verzekerde niet is nagekomen;

5.verzekerde een onware opgave doet en/of een verkeerde voorstelling geeft. In dat geval vervalt het recht op uitkering voor de hele vordering , ook voor die onderdelen waarbij geen onware opgave is gedaan en/of verkeerde voorstelling van zaken is gegeven.

Schade

Maximale vergoeding

De verzekering geeft recht op de in artikel 3.8.1 vermelde kosten tot maximaal € 2.500,00 per gebeurtenis, met een maximum van het op de polis vermelde verzekerde bedrag per jaar.

De Maatschappij kan aan haar verplichtingen voldoen door de voor vergoeding in aanmerking komende kosten te betalen aan de verzekeringnemer of aan de verzekerde op wiens naam de reis- en/of huurovereenkomst is gesloten.

Berekening van de schade-uitkering

Bij het berekenen van de voor vergoeding in aanmerking komende kosten gelden voorts de volgende bepalingen:

1.De maatschappij heeft het recht volledige inzage te wensen van de aangegane reis- en/of huurovereenkomst, teneinde te kunnen vaststellen welke kosten bij annulering voor rekening komen van degene(n) die bij de overeenkomst is/zijn betrokken.

2.Bij voortijdige beëindiging van de reis of bij vertreks- of aankomstvertraging, wordt de vergoeding verleend op basis van de “dagprijs”.

De dagprijs wordt vastgesteld door de totale som van de reis- en/of huurovereenkomst te delen door het aantal dagen waarop die overeenkomst betrekking heeft en daarna door het aantal verzekerden. De vergoeding wordt per betrokken verzekerde berekend door de dagprijs te vermenigvuldigen met de in etmalen uitgedrukte voortijdige reisbeëindiging of vertreks- of aankomstvertraging. Een gedeelte van een etmaal wordt hierbij als een heel etmaal in aanmerking genomen.

AIG sanctieclausule:

De Maatschappij wordt niet geacht dekking te bieden en de verzekeraar wordt niet aansprakelijk gehouden voor enige schade-uitkering of enige andere uitkering onder deze polis voor zover de verstrekking van een dergelijke dekking, schade-uitkering of een dergelijke andere uitkering de verzekeraar, haar moedermaatschappij of de entiteit die de uiteindelijke zeggenschap over de verzekeraar heeft zou blootstellen aan een sanctie, verbod of beperking op grond van VN-resoluties of de handels- of economische sancties, wet- en regelgeving van de Europese Unie, Nederland, het Verenigd Koninkrijk of de Verenigde Staten van Amerika.

Premieberekening

De premievoet (rekening houdend met eventuele collectiviteitskortingen) bedraagt 0,607 EUR per verzekerde per reisdag.

De premie werd berekend op basis van de volgende informatie ontvangen van de verzekeringnemer.

Aantal werknemers : 13098

Aantal frequente reizigers : niet meegeedeeld

Aantal reisdagen : 71062

De premie houdt ook rekening met de bepalingen van artikel 2 en de afwijkingen op de Algemene Voorwaarden zoals hierboven opgenomen.

De voor deze verzekering verschuldigde jaarpremie is gebaseerd op het door de verzekeringnemer aan de maatschappij opgegeven jaarloon/aantal verzekerden/het aantal reisdagen. De verschuldigde jaarpremie zal telkens gelden voor drie achtereenvolgende verzekeringsjaren, onafhankelijk van de contractstermijn.

Na verloop van drie verzekeringsjaren is verzekeringnemer verplicht aan de maatschappij een nieuwe opgave te doen van het jaarloon/aantal verzekerden/het aantal reisdagen over het voorafgaande jaar.

Op basis van de opgave zal vervolgens de premie worden vastgesteld voor drie jaren volgend op het jaar waarover opnieuw opgave is gedaan.

Bij aanpassing van de premie door nieuw aangeleverde gegevens kan eveneens de op de polis vermelde premie(voet) wijzigen, aangezien de premie afhankelijk is van het volume van het contract. De omvang van het contract bepaalt de volumekorting. De nieuwe premie(voet) op de polis is vervolgens inclusief de volumekorting waardoor deze kan afwijken van eerdere uitgegeven polis(sen).

Dit laat onverlet dat indien gedurende enig verzekeringsjaar het jaarloon/aantal verzekerden/het aantal reisdagen met het op de polis vermelde 5,00 % wijzigt de verzekeringnemer dit onverwijld aan de maatschappij dient te melden. De verschuldigde premie zal per de eerstkomende premievalidatum volgend op de periode waarover de opgave is verstrekt, worden aangepast. Het verschil in premie zal uitsluitend worden verrekend, indien dit bedrag groter is dan 250,00 EUR.

De nieuwe premie zal vervolgens weer voor een nieuwe periode van 3 jaar gelden.

De minimumpremie bedraagt 500,00 EUR per verzekeringsjaar.

Opgemaakt te Capelle aan den IJssel op 28 februari 2018

Het Nederlandse bijkantoor van AIG Europe

Limited



J.M.J. Zohlandt
General Manager